

KOMUNIKAT RADIOWY Z D.2.VII.1942./poranny/

I. Dotyczące Polski.

FRIESLAND po angielsku, 30.VI.19.00.

Z dialogu p.t. "Anglija powinna była Niemcom dać spokój", a którego myślą przewodnią jest teza, że gdyby Anglija zachowała przyjaźń z silnymi i zaspokojonymi Niemcami, byłaby sama również silna i zaspokojona: pomyślmy tylko o potwornościach, jakie byłyby zaoszczędzone naszemu zachodniemu światu, gdyby Anglija zostawiła Hitlera w spokoju i nie podlegała rządowi polskiego, by mu się sprzeciwiał.

ZEESEN po angielsku, 30.VI.3.00.

Specjalna wystawa otwarta w Berlinie 18. czerwca daje przegląd niemieckiej akcji odbudowy w b. Polsce zwłaszcza w Radomiu. Wystawa wykazuje jak Niemcy spełniają włożone przez nich samych na siebie zadanie stworzenia nowej kultury i wartości gospodarczych na terytorjach wschodnich. Na wystawie pokazane są pierwszorzędne wyroby zakładów przemysłowych, które pod zarządem niemieckim rozkwitły w niewiarygodny wprost sposób. Gubernator Ernst Kundt opisał poczynania administracji Gm. Gub. i znaczenie tego obszaru o 13 milionach mieszkańców. Tysiąc przedsiębiorstw ma administrację niemiecką i były olbrzymie trudności do pokonania w celu usunięcia przysłówiowego polskiego nieporządku i zastąpienia go systematycznym wzrostem produkcji i pracą wysokiej klasy.

ZEESEN po rosyjsku, 30.VI.17.45.

Co powiedzieliby bolszewicy, gdyby prasa niemiecka ogłosiła, że babiloński minister obrony lub też ambasador Kartaginy przybył do Berlina? A jednak Tass donosił właśnie, że do Kujbyszewa przybył minister obrony Czechosłowacji i witany był na dworcu przez ambasadorów Jugosławji, Polski i innych nieistniejących państw.

II. Z najważniejszych spraw światowych.

ZEESEN po niemiecku, 30.VI.18.30.

Jak się okazuje, Eisenhower jeszcze parę miesięcy temu był poprostu dziennikarzem amerykańskim.

CALAIS po niemiecku, 30.VI.22.00.

Dekretem rządu Protektoratu utworzono Trybunał Narodowy, który rozpatrywać będzie przestępstwa polityczne popełnione przez Czechów przeciw narodowi czeskiemu.

LAHTI po angielsku, 30.VI.18.45.

Sugerowano, by Finlandja przestrzegająca niepisanego zawieszenia broni z Sowietami, Finlandja już raz tak uczyniła, pozwalając na powrót żołnierzy do domów. W rezultacie bolszewicy przeprowadzili ofensywę przy głośnych zachwytach BBC. Obecnie Finlandja stosować będzie jedyne język zrozumiały dla Mołotowa i Stalina t.j. oddawanie ciosów.

LYON po francusku, 30.VI.8.30.

Korespondent berliński jednego z dzienników szwajcarskich donosi, że w Berlinie uważa się powszechnie wizytę Mannerheima za dowód zakończenia przygotowań do wielkiej ofensywy.

RZYM po włosku, 30.VI.13.00.

Kallay udzielił wywiadu w którym oświadczył, że zwycięstwa państw Osi potwierdzają wszystko, co mu zakomunikowano w kwaterze Hitlera, gdzie niemal z matematyczną dokładnością przepowiedziano rozwój wypadków w Rosji i w Afryce Północnej.

III. Ogólne.

CALAIS po angielsku, 30.VI.13.30.

Anglicy przebierają różnych ludzi w mundurzy niemieckie i starają się wysyłać na tyły wojsk niemieckich w Afryce dla dokonywania sabotaży,

w szczególności niszczenia samolotów niemieckich, ponieważ lotnictwo brytyjskie jest na to za słabe.

ZEESEN po estońsku, 30.VI.18.15.

W okresie od 1 do 15 lipca w Ostland przeprowadzona będzie zbiórka starej odzieży. Wszystko przyjmowane będzie z wdzięcznością.

MOSKWA po rosyjsku,

30.VI.6.00. - Zmarł poeta ludowy Białej Rąsi akademik Janko Ku-
pała.

30.VI.7.00. - Prawda: dla osiągnięcia zwycięstwa konieczną jest
czujność rewolucyjna.

30.VI.20.50. - Tekst traktatu anglo-sowieckiego odczytywany jest
na froncie żołnierzom niemieckim przez megafony.

MOSKWA po angielsku, 30.VI.o.48.

Prasa włoska ostro atakuje biskupa Nicei za wygłoszenie kazania,
w którym podkreślił, że dziś bardziej niż kiedykolwiek Francuzi powinni
być dumni ze swej przynależności narodowej.

ROZGŁOSNIE AMERYKAŃSKIE

Jeńcy niemieccy wzięci do niewoli przez Nowozelandczyków stwierdza-
ją, że straty niemieckie są ogromne.

W stanie Illinois jedno z miast przemianowano na Lidice.

Niemcy udzieliłi odpowiedzi w sprawie storpedowania statku argen-
tyńskiego Rio Tercero, lecz odpowiedzi tej nie ogłoszono, zaś rząd zwrócił
się do Parlamentu o odroczenie obrad.

Radio rzymskie ogłosiło depeszę z Berlina, że defetyści, osoby narze-
kające oraz wykraczające przeciw zasadom rozdziału żywności będą umie-
szczone w obozach koncentracyjnych tworzonej na obszarze całej Rzeszy.
W Berlinie skazano na śmierć za ubój nielegalny rzeźnika Ottona Pauke.